
 

Dodatok č. 1 

k Zmluve č. /0091/2024 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu 

obnovy a odolnosti 

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

medzi nasledovnými zmluvnými stranami: 

 

Názov:  Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky 

Sídlo:   Stromová 1, 813 30 Bratislava   

IČO:  00164381     

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.  

Poštová adresa1: - 

(ďalej ako „Vykonávateľ“) 

 

a 

 

Názov:  Obec Dolný Hričov    

Sídlo:  Osloboditeľov 131/35, 013 41 Dolný Hričov 

Právna forma:  Obec 

IČO:  00321257   

Štatutárny orgán/konajúca osoba: Ing. Peter Zelník 

Poštová adresa : - 

(ďalej ako „Prijímateľ“) 

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len 

ako „zmluvná strana“) 

 

 

Preambula 

1.  Zmluvné strany uzatvorili dňa 29. 04. 2024 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na 

podporu obnovy a odolnosti č. /0091/2024, ktorá nadobudla účinnosť dňa 03. 05. 2024 (ďalej len 

„Zmluva“). 



2 
 

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa 

Zmluva mení a dopĺňa nasledovne: 

Čl. 1 
Predmet dodatku 

 
1. V článku 6 ods. 6.2. písm. e. Zmluvy sa znenie „30.10.2025“ ruší a nahrádza novým znením 

„30.04.2026“.  
 

2. V článku 6 ods. 6.5. Zmluvy sa znenie „31.10.2025“ ruší a nahrádza novým znením 
„30.04.2026“ a znenie „31.12.2025“ sa ruší a nahrádza novým znením „30.06.2026“. 
 

3. Znenie Článku 17b ods. 2 Prílohy č. 1 Zmluvy (Všeobecné zmluvné podmienky) sa ruší 
a nahrádza novým znením: „Prijímateľ predkladá Vykonávateľovi ŽoP – poskytnutie zálohovej 
platby maximálne do výšky 70 % z Celkových oprávnených výdavkov.“. 

 
4. Príloha č. 2 Zmluvy „Opis Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis 

Projektu“. 
Čl. 2 

Spoločné a záverečné ustanovenia 
 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené. 

2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 

pre Vykonávateľa.  

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, 

na znak čoho ho podpisujú. 

5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán. 

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy 

ako Príloha č. 2. 

Príloha č. 1: Opis Projektu 

 
V Bratislave, dňa ................ 

       
V............................dňa ................ 

 
 
......................................................... 
 
Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja 
     a mládeže Slovenskej republiky         

 
 
......................................................... 
 
               Obec Dolný Hričov 
                      v zastúpení                                                                 

                    v zastúpení                  Ing. Peter Zelník 

         JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc. 
                       minister 

                        starosta   
 
 
 
         

 

 

 



                   
Príloha č. 1 Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu 
 
 
 

OPIS PROJEKTU 

 

Komponent 6: Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch 

Reforma 1: Zabezpečenie podmienok na implementáciu povinného predprimárneho 
vzdelávania pre deti od 5 rokov a zavedenie právneho nároku na miesto v 
materskej škole alebo u iných poskytovateľov predprimárneho vzdelávania od 3 
rokov. 

Názov projektu: MŠ Dolný Hričov - rozšírenie kapacity 

Kód projektu: 06R01-20-V02-00209 

Žiadateľ: obec Dolný Hričov 

 
ŽIADATEĽ 
 

Názov žiadateľa: obec Dolný Hričov 

Právna forma: obec 

IČO: 00321257 

IČ DPH: - 

Sídlo žiadateľa: Osloboditeľov 131/35, 013 41 Dolný Hričov 

Čísla účtov pre účely projektu 

1. Zálohové platby SK96 5600 0000 0002 6187 4013 

2. Refundácia - 

 
MIESTO REALIZACIE PROJEKTU1 
 

Miesto realizácie projektu Žilinský kraj, obec Dolný Hričov, LV č. 1, parc. č.: 635/6 

 
CIEĽ/LE PROJEKTU2: 
 

Cieľ/ciele projektu Projekt má za cieľ výšiť kapacitu materskej školy v obci 
prostredníctvom rekonštrukcie a prístavby 
nevyužívaných priestorov v areáli existujúcej MŠ. 
Nakoľko demografický vývoj v obci za posledné roky 
zaznamenal nárast nových obyvateľov, infraštruktúra v 
obci nepostačuje na uspokojenie základných potrieb 
obyvateľov. Ide predovšetkým o mladé rodiny, ktoré už 
deti majú, prípadne plánujú mať. Súčasná kapacita 
materskej školy nepokrýva dopyt a nezodpovedá ani 
budúcemu vývoju. Budova materskej školy je 
momentálne plne funkčná a v prevádzke, rekonštrukcia 
a prístavba bude realizovaná v rámci existujúceho 
objektu materskej školy. Kapacita súčasnej materskej 
školy je 48 žiakov, po realizácii projektu sa kapacita 
zvýši na 70 žiakov, čo je nárast miest o takmer 30%. V 
rámci predloženej žiadosti bude realizovaná aktivita: 
Rozšírenie kapacity existujúcich objektov MŠ 
prístavbou, nadstavbou rekonštrukciou, zmenou 

 
1 Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu 
2 Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu. 



 2 

dispozície objektov (súčasne s úsporou potreby 
primárnej energie minimálne 30%). 

Merateľné ukazovatele 

Názov ukazovateľa Úspora ročnej spotreby primárnych zdrojov energie 

Cieľová hodnota 99 MWh/rok 

Názov ukazovateľa Kapacita tried v nových alebo modernizovaných 
zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích 
zariadeniach 

Cieľová hodnota 22 

Názov ukazovateľa Podporované podniky (z toho malé podniky – vrátane 
mikropodnikov, stredné a veľké podniky) 

Cieľová hodnota 1 

Názov ukazovateľa Mikropodniky/malé podniky 

Cieľová hodnota 0 

 
 

ROZPOČET PROJEKTU 3 
 

Celková výška oprávnených výdavkov 381 286, 30 EUR 

 

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU 4 
 

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR) 06/2024 

Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR) 05/2025 

NAVRHOVANÉ AKTIVITY  
 

Názov Aktivity 1 Hlavná aktivita – Stavebné práce 

Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR) 06/2024 – 05/2025 

Popis Aktivity 1 Hlavnou aktivitou je rozšírenie kapacity existujúceho 
objektu MŠ prístavbou a rekonštrukciou. Stavebnými 
úpravami dôjde aj k zmene dispozície objektu a k 
zvýšeniu úspory energií. Priestory, ktoré sú určené na 
rekonštrukciu sa nachádzajú v budove ZŠ a MŠ Dolný 
Hričov. Od využívanej časti priestorov školy a škôlky 
sú oddelené a uzamknuté, čím sa predchádza 
prípadným zraneniam vyplývajúcim z ich 
nevyhovujúceho technického stavu. Ich umiestnenie 
umožní napojenie na existujúci zdroj vykurovania a 
ohrevu teplej vody. V rámci stavebných úprav bude v 
zmysle stavebnej dokumentácie vybudovaný 
bezbariérový prístup a taktiež prepojenie s 
existujúcimi a využívanými priestormi. Vybudovaná 
bude nová herňa so spálňou, miestnosť na prípravu 
jedla a jedáleň sociálne zariadenie, prispôsobené 
potrebám detí, ale aj sklad a technická miestnosť, 
slúžiaca pre potreby upratovania priestorov, budova 
prejde zateplením, v rekonštruovanej časti sa 
vymenia stavebné výplne a dôjde aj k úprave strešnej 
krytiny. Nakoľko sú priestory súčasťou budovy MŠ, 
kde prebieha výchovný vzdelávací proces, bude 
realizácia vyžadovať aj určité obmedzenia prevádzky. 
Hlavné práce budú orientované na obdobie letných 
prázdnin, kedy v škôlke neprebieha W proces, ale 

 
3 Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu. 
4 Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu) 



 3 

náročnosť celého projektu bude vyžadovať dlhšiu 
dobu realizácie. Projekt bol spracovaný tak, aby sa 
využili priestory budovy, ktoré využité nie sú a ich 
rekonštrukciou sa prispelo aj zníženiu energetickej 
náročnosti prevádzky budovy. Popis navrhovaných 
postupov a riešení pri realizácii aktivity projektu 
(napr. vybrané materiály, technológie, technické 
riešenia metodologické postupy, potreby nákupu 
konkrétnych zariadení a pod):Popis použitých 
materiálov sa nachádza v priloženej projektovej 
dokumentácii. Na murované časti budú využívané 
pórobetónové tvárnice a tehly, bude potrebné 
dobudovať železobetónové stĺpy a nosníky, strop 
bude robený zo železobetónových panelov a 
nosníkov. Podlahy a dlažby sú zvolené podľa účelu 
miestností. Stavebné výplne boli zvolené plastové s 
izolačným trojsklom, vnútorné dvere drevené s 
oceľovou zárubňou a 4 budú opatrené 
protipožiarnou odolnosťou. Pre potreby 
bezbariérového prístupu do budovy bola zvolená 
rampa. Časová následnosť (etapizáciu) realizácie 
aktivity projektu, ich nadväznosť: Celková doba 
určená na stavebné úpravy v zmysle projektovej 
dokumentácie bola stanovená na 12mesiacov. 
Realizácia stavebných úprav závisí od schválenia 
prostriedkov z Plánu obnovy. V prvej etape(1-2 
mesiace) budú realizované búracie a demoličné 
práce, odstránenie stavebného materiálu, vyčistenie 
a príprava priestorov. V druhej etape (6 mesiacov) 
dôjde k stavebným prácam na objekte - dobudovanie 
potrebných základov, rekonštrukcia a vybudovanie 
zvislých konštrukcií, rekonštrukcia strechy a osadenie 
stavebných výplní. Následne budú v interiéry 
prebiehať inštalačné práce a napojenie na existujúce 
inžinierske siete, v exteriéry bude vybudovaný 
bezbariérový vstup. Následne dôjde k zatepleniu 
obvodového a strešného plášťa. Tretia etapa (4 
mesiace) je určená na interiérové úpravy priestorov - 
podklady, dlažby, omietky, zariadenie priestorov. V 
rámci exteriérových prác dôjde k odvozu materiálu a 
odpadu zo stavby a úprave okolia stavby. Popis ako 
budú dosiahnuté stanovené ciele aktivity projektu: 
Na realizáciu aktivity bol vybratý generálny 
dodávateľ. Došlo k realizácii verejného obstarávania 
v zmysle platnej legislatívy. Dodávateľ bude 
zodpovedať za dodržanie projektovej dokumentácie, 
rozpočtu, aj harmonogramu stavebných prác. Bude 
viesť stavebný denník a zabezpečí kvalifikovaný 
stavebný dozor. Zo strany objednávateľa bude 
zabezpečený dozor nad dodržiavaním termínov a 
podmienok zmluvy. 

  
 
 

Príloha č. 1: Rozpočet projektu 



Je žiadateľ platiteľ DPH?

P.č. Názov aktivity Názov výdavku
Skupina 

výdavkov  
Merná 

jednotka
Počet 

MJ
Jednotková cena 

bez DPH (EUR)
Cena celkom           

bez DPH (EUR)
Cena celkom 
s DPH (EUR)

Celkové 
oprávnené 

výdavky pre 
projekt 

Neoprávnené 
výdavky (EUR)

Vecný popis výdavku
(komentár)

1. Hlavná aktivita - Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy stavebné práce 021 - Stavby súbor 1,00 297 000,00 297 000,00 356 400,00 356 400,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

297 000,00 297 000,00 356 400,00 356 400,00 0,00
297 000,00
59 400,00

356 400,00

P.č. Názov aktivity Názov výdavku
Skupina 

výdavkov  
Merná 

jednotka
Počet 

MJ

Hrubá hodinová 
odmena / Hrubá 

mesačná mzda za 
MJ (EUR)

Zákonné odvody 
zamestnávateľa za 

mernú jednotku 
(EUR)

Celková cena 
práce (EUR)

Celkové 
oprávnené 

výdavky pre 
projekt 

Neoprávnené 
výdavky (EUR)

Vecný popis výdavku
(komentár)

1.

Hlavná aktivita - 
Rekonštrukcia 
existujúcej budovy 
Materskej školy 

finančný manažér
521 - Mzdové 
výdavky

osobohodi
na

200,00 8,05 2,81 2 172,70 2 172,70

2.
Hlavná aktivita - 
Rekonštrukcia 
existujúcej budovy 

projektový manažér
521 - Mzdové 
výdavky

osobomesi
ac

12,00 1 400,00 492,80 22 713,60 22 713,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 886,30 24 886,30 0,00

381 286,30 0,00

Upozornenia:

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodiť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov 
mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte. 
 Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.

Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavzorcované pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).
Bunky J28, J29 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti

Celkom bez DPH
DPH

Celkom vrátane DPH

Mzdové výdavky

SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY

S P O L U (celkové výdavky projektu)

Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti 
Zmluvy o PPM.  Žiadateľ predkladá dokumentáciu súvisiacu s obstarávaním nehnuteľnosti (ak relevantné).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivíty projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).

V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostnaných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, 
stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.

Príloha č.1 k Opisu projektu - Rozpočet projektu 

Rozpočet projektu 

Názov žiadateľa
Názov projektu

Komponent Komponent 6

MŠ Dolný Hričov - rozšírenie kapacity
Obec Dolný Hričov

Výška oprávnených  výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.

nie

V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať.  V prípade 
neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).

Pri vypĺňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH). 

Reforma/investícia: Reforma 1

SPOLU 



Názov projektu

Je žiadateľ platiteľ DPH?

Komponent 

Reforma/investícia: 

P.č. Názov výdavku Skupina výdavkov
Merná 

jednotka
Počet MJ

Jednotková cena 
bez DPH (EUR 

Cena celkom bez 
DPH (EUR)

Cena celkom s 
DPH (EUR)

Celkové oprávnené 
výdavky pre 

projekt

Neoprávnené 
výdavky

Práce a dodávky HSV 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zemné práce 021 - Stavby súbor 1,000 10 839,50 10 839,50 13 007,40 13 007,40 0,00
Základy 021 - Stavby súbor 1,000 2 773,49 2 773,49 3 328,19 3 328,19 0,00
Zvislé a kompletné konštrukcie 021 - Stavby súbor 1,000 21 690,72 21 690,72 26 028,86 26 028,86 0,00
Vodorovné konštrukcie 021 - Stavby súbor 1,000 21 186,76 21 186,76 25 424,11 25 424,11 0,00
Komunikácie 021 - Stavby súbor 1,000 3 133,39 3 133,39 3 760,07 3 760,07 0,00
Úpravy povrchov, podlahy a výplne 021 - Stavby súbor 1,000 53 462,72 53 462,72 64 155,26 64 155,26 0,00
Ostatné konštrukcie a práce 021 - Stavby súbor 1,000 37 845,40 37 845,40 45 414,48 45 414,48 0,00
Práce a dodávky PSV 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Izolácie proti vode a vlhkosti 021 - Stavby súbor 1,000 9 116,16 9 116,16 10 939,39 10 939,39 0,00
Povlakové krytiny 021 - Stavby súbor 1,000 13 171,64 13 171,64 15 805,97 15 805,97 0,00
Izolácie tepelné 021 - Stavby súbor 1,000 20 831,30 20 831,30 24 997,56 24 997,56 0,00
Vnútorná kanalizácia 021 - Stavby súbor 1,000 24 474,42 24 474,42 29 369,30 29 369,30 0,00
Kotolne 021 - Stavby súbor 1,000 9 011,18 9 011,18 10 813,42 10 813,42 0,00
Konštrukcie tesárske 021 - Stavby súbor 1,000 1 386,67 1 386,67 1 664,00 1 664,00 0,00
Konštrukcie - drevostavby 021 - Stavby súbor 1,000 145,94 145,94 175,13 175,13 0,00
Konštrukcie klampiarske 021 - Stavby súbor 1,000 5 514,74 5 514,74 6 617,69 6 617,69 0,00
Konštrukcie stolárske 021 - Stavby súbor 1,000 3 631,32 3 631,32 4 357,58 4 357,58 0,00
Konštrukcie doplnkové kovové stavebné 021 - Stavby súbor 1,000 26 501,92 26 501,92 31 802,30 31 802,30 0,00
Podlahy z dlaždíc keramických 021 - Stavby súbor 1,000 6 564,35 6 564,35 7 877,22 7 877,22 0,00
Podlahy povlakové 021 - Stavby súbor 1,000 6 075,89 6 075,89 7 291,07 7 291,07 0,00
Obklady z obkladačiek a dosiek 021 - Stavby súbor 1,000 3 336,41 3 336,41 4 003,69 4 003,69 0,00
Nátery 021 - Stavby súbor 1,000 122,88 122,88 147,46 147,46 0,00
Maľby 021 - Stavby súbor 1,000 2 368,62 2 368,62 2 842,34 2 842,34 0,00
Čalunnické úpravy 021 - Stavby súbor 1,000 525,87 525,87 631,04 631,04 0,00
Zasklievanie 021 - Stavby súbor 1,000 159,62 159,62 191,54 191,54 0,00
Práce a dodávky M 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Elektromontáže 021 - Stavby súbor 1,000 10 688,49 10 688,49 12 826,19 12 826,19 0,00
Montáž VZT zariadení a sušiarní 021 - Stavby súbor 1,000 940,60 940,60 1 128,72 1 128,72 0,00
Ostatné 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OST - vedľajšie rozpočtové náklady 021 - Stavby súbor 1,000 1 500,00 1 500,00 1 800,00 1 800,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
297 000,00 356 400,00 356 400,00 0,00

297 000,00
59 400,00

356 400,00

P.č. Názov výdavku Skupina výdavkov
Merná 

jednotka
Počet MJ

Hrubá hodinová 
odmena / hrubá 

mesačná mzda za 
MJ (EUR)

Zákonné odvody 
zamestnávateľa 

za mernú 
jednotku (EUR)

Celková cena 
práce (EUR)

Celkové oprávnené 
výdavky pre projekt

Neoprávnené 
výdavky

1. Hlavná aktivita - Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy 
521 - Mzdové 

výdavky
osobohodina 200,000 8,05 2,81 2 172,70 2 172,70 0,00

2. Hlavná aktivita - Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy 
521 - Mzdové 

výdavky
osobomesia

c
12,000 1 400,00 492,80 22 713,60 22 713,60 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 886,30 24 886,30 0,00

381 286,30 0,00

Upozornenia:

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodiť iné právne následky v konaní o 
ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého 
výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte. 

Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.

SPOLU  
Celkom bez DPH

DPH
Celkom s DPH

Mzdové výdavky

SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY

S P O L U (celkové výdavky projektu)

V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné 
tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať.  V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.

V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.

Výška oprávnených  výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Bunky I38, I39 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti

V stĺpci Skupina výdavkov, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostnaných položiek 
napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).

Žiadatel môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto 
zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM. Žiadateľ predkladá dokumentáciu súvisiacu s obstarávaním nehnuteľnosti (ak relevantné).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivíty projektu pod písmenom b) a c) a 
vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).

Príloha č.1 k Opisu projektu - Rozpočet projektu 

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)
Názov žiadateľa Obec Dolný Hričov

MŠ Dolný Hričov - rozšírenie kapacity

Komponent 6

Reforma 1

nie

Aktivita č. 4

Pri vypĺňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH). 

V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.

Aktivita č. 5

Aktivita č. 6

Hlavná aktivita - Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy 
(výdavok Stavebná časť)

Aktivita č. 2

Aktivita č. 3


	Dodatok_Telo
	Opis projektu
	Rozpočet_1
	Rozpočet_2

